

Fakultní nemocnice u sv. Anny
Pekařská 664/53,
602 00 Brno
ID DS: h9tpjpn

/prostřednictvím datové schránky/

V Tanvaldě 15. října 2024

Žádost o poskytnutí informací

Vážená paní, Vážený pane,

v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o svobodném přístupu k informacím**“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jaký **konkrétní druh** omezovacího prostředku předpokládaný ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o zdravotních službách**“), představuje pojem „Omezovací prostředek“ uvedený ve Vaší centrální evidenci použití omezovacích prostředků, vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona o zdravotních službách, za období od 31. května 2017 do 31. prosince 2022, pro každý případ použití omezovacích prostředků a kalendářní rok z uvedeného období zvlášť.
2. Jaký byl celkový reálný (úplný a pravdivý) počet případů použití „Omezovacího prostředku“, potažmo omezovacího prostředku dle otázky č. 1, za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022.¹

Z procesní opatrnosti uvádím následující:

- Povinnost vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků byla do zákona o zdravotních službách inkorporována novelou provedenou zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a nabyla své účinnosti dne 31. května 2017. Od této doby je tedy poskytovatel zdravotních služeb povinen tuto centrální evidenci vést v rozsahu, jenž vyplývá ze zákona o zdravotních službách.

¹ Srov. Vaši odpověď na žádost o poskytnutí informací ze dne 3. května 2022, sp. zn. INFO/2022/004/LU, položku č. 3 poslední sloupec uvedené tabulky (*v níž je jako počet případů použití Omezovacího prostředku za období I. čtvrtletí 2022 uvedeno 7 případů*), a Vaši odpověď na žádost o poskytnutí informací ze dne 14. března 2023, sp. zn. INFO/2023/006/Oa (*v níž za celý kalendářní rok 2022 není uvedeno žádné použití Omezovacího prostředku*).

- Dle ustanovení § 39 odst. 4 *in fine* zákona o zdravotních službách je poskytovatel zdravotních služeb povinen každé použití omezovacího prostředku zaznamenat do centrální evidence použití omezovacích prostředků nejpozději do 60 dnů ode dne takového použití.
- Dle ustanovení § 39 odst. 4 věta první zákona o zdravotních službách platí, že centrální evidence použití omezovacích prostředků obsahuje souhrnné údaje o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť; identifikační údaje pacientů, u kterých byly omezovací prostředky použity, se v centrální evidenci neuvádějí.

Poučení

Povinný subjekt je dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) věty před středníkem zákona o svobodném přístupu k informacím povinen posoudit žádost a nerozhodne-li podle § 15 stejného právního předpisu, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

Děkuji Vám předem za Vaši součinnost.

